QUARTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 201212 CADERNO 3

PORTARIA Nº. 009/2012 - DEAUDS/ SESPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376323

PORTARIA Nº. 009/2012 - DEAUDS/ SESPA
A Diretora da DDASS - Diretoria de Desenvolvimento e
Auditoria dos
Serviços de Saúde/ SESPA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a Portaria Nº. 2.532/2011-GAB/SESPA, de 02 de
Dezembro de 2011,
RESOLVE:
Designar os Auditores em Saúde do Sistema Nacional de
Auditoria – SNA, Componente Estadual, Áurea Maria Leite
Nunes Barboza, matricula 0563068, Antônio Jorge Ataíde
Souza, matricula 52190506/1, José dos Santos Brito,
matricula 5141931/018, Amarildo da Fonseca Macedo,
matricula 0720917010 e Agatha Brenda Castro Silva,
matrícula 57197519 (como colaboradora), sob a coordenação
do primeiro, para procederem Auditoria nos Programas da
Atenção Básica, abrangendo o exercício 2010 e situação atual
(2012), no Município de Salvaterra/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 08 de maio de 2012.
Débora Francisca da Silva Jares Alves
Diretora da DDASS/SESPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375941

PORTARIA: 004/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ROSIVALDO DO VALE E SILVA             Biblioteconomista
52514862
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10128122162650000    0349002772          339030
300,00
10128122162650000    0349002772          339039
100,00
Observação: Realizar pequenas despesas para a realização
da aula inaugural do Curso Técnico de Nível Médio em
Hemoterapia.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375949

PORTARIA: 005/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
LUCÍLIO LOPES MOTA                    Agente de Portaria
555866941
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745340000    0103000000          339030
200,00
Observação: realizar pequenas despesas para esta ETSUS/PA
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375871

PORTARIA: 0185
Objetivo: TRANSPORTAR SERVIDORES DO 9º CENTRO
REGIONAL QUE IRÃO REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES
DE SAÚDE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1115621/PEDRO ALVES BEZERRA (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 07/05/2012 a 08/05/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375876

PORTARIA: 0186
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES E
SERVIÇOS DE SAUDE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
07203131/ALMIRA BARRETO SILVA (ENFERMEIRO) / 1.5 diárias
(Completa) / de 07/05/2012 a 08/05/2012
7203562/RAGNER BORGIA JUNOTT (ENFERMEIRO) / 1.5 diárias
(Completa) / de 07/05/2012 a 08/05/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375884

PORTARIA: 0187
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES E
SERVIÇOS DE SAÚDE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
07203131/ALMIRA BARRETO SILVA (ENFERMEIRO) / 5.5 diárias
(Completa) / de 14/05/2012 a 19/05/2012
7203562/RAGNER BORGIA JUNOTT (ENFERMEIRO) / 5.5 diárias
(Completa) / de 14/05/2012 a 19/05/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375889

PORTARIA: 0184
Objetivo: PARTICIPAR DA DESCENTRALIZAÇÃO DOS SISTEMAS
SIA E SIH/SUS PARA GESTÃO MUNICIPAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58972711/ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 14/05/2012 a
19/05/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376318

PORTARIA: 0183ÉM
Objetivo: PARTICIPAR DA OPERACIONALIZAçãO DO SARGUS.PA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895988/IRNANDO SIQUEIRA DA TRINDADE (ENFERMEIRO) /
3.5 diárias (Completa) / de 09/05/2012 a 12/05/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376385

PORTARIA: 258/07.05.12
Objetivo: conduzir diretora do 12º CRS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504828/CELIO SANTOS CRUZ (Agente de Saúde Pública) / 3.5
diárias (Completa) / de 09/05/2012 a 12/05/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376389

PORTARIA: 259/07.05.12
Objetivo: participar de reuniões administrativas com
coordenação de vigilância em saúde e divisões
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5610493/JOSE ANTONIO FRANÇA NUNES (Chefe da Divisão
de Endemias) / 6.5 diárias (Completa) / de 06/05/2012 a
12/05/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376398

PORTARIA: 260/07.05.12
Objetivo: participar de reuniões administrativas com
coordenação de vigilância em saúde e divisões
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504691/JENIEL DOS SANTOS ROCHA (Guarda de Endemias) /
6.5 diárias (Completa) / de 06/05/2012 a 12/05/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376400

PORTARIA: 261/7.05.12
Objetivo: participar da Ofi cina de Operacionalização do
SARGSUS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897522/Darley da Silva Santos (Agente Administrivo) / 3.5
diárias (Completa) / de 09/05/2012 a 12/05/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374831

PORTARIA: 132/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA DA OPERACIONALIZAÇÃO
DO SARGSUS (Sistema de Apoio Anual de Gestão)
COORDENADO PELA SESPA EM PARCERIA COM O MINISTÉRIO
DA SAÚDE.
Fundamento Legal: LEI 5810 RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58755282/CRISTIANA MORAES DOS SANTOS (ASSISTENTE
SOCIAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/05/2012 a
12/05/2012
51152721/ELISABETH FREITAS GONÇALVES (AUX. DE
INFORMÁTICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/05/2012 a
12/05/2012
541911423/JOAO HAROLDO DIAS MARTINS (DIRETOR) / 3.5
diárias (Completa) / de 09/05/2012 a 12/05/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376238

PORTARIA: 140/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A EQUIPE DO
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOAQUIM E ACOMPANHAR
O ATENDIMENTO DOS SERVIDORES PRESTADO PELO
ESTABELECIMENTO DE SAÚDE.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58755282/CRISTIANA MORAES DOS SANTOS (ASSISTENTE
SOCIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/05/2012 a
08/05/2012
5898381/GUIONALDO RIBEIRO ARAÚJO (CHEFE DA DAF) / 1.5
diárias (Completa) / de 07/05/2012 a 08/05/2012
571961882/LILIANE DE JESUS GONÇALVES SILVA
(ENFERMEIRA) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/05/2012 a
08/05/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2012-
HRAS/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376008
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS/SESPA.